
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 15 / 2013 - 2014 

 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
 

 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal vigente 
regolamento, dai candidati Daniele Amerini, Giuliano Antonicelli, 
Elio Berti, Emilio Della Sala, Giacomo Di Bartolomeo, Yannick 
Moise Ncheiwdia Fieze, Maurizio Gaddi, Riccardo Ibba, Davide 
Lazzara, Paolo Menna, Alberto Russo e Alessandro Salomon     , 
risultati idonei alla prova di esame svoltasi il 26 settembre 2013; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire ai richiedenti di svolgere l’attività di Agente; 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA 
 

 
il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
Daniele Amerini nato a Firenze il 3-8-1974  tessera/licenza n.1724 
Giuliano Antonicelli nato a Bari il 4-6-1969  tessera/licenza n.1725 
Elio Berti nato a Pescia il 2-10-1987  tessera/licenza n.1726 
Emilio Della Sala nato a Roma il 6-2-1979  tessera/licenza n.1727 
Giacomo Di Bartolomeo nato a Altamura il 4-8-1986  tessera/licenza n.1728 
Yannick Moise Ncheiwdi Fieze 
               nato a Bamenda (Camerun)  il 24-1-1987  tessera/licenza n.1729 
Maurizio Gaddi nato a Roma il 22-3-1994  tessera/licenza n.1730 
Riccardo Ibba nato a Cagliari il 22-12-1983  tessera/licenza n.1731 
Davide Lazzara nato a Siracusa il 29-5-1988  tessera/licenza n.1732 
Paolo Menna nato a Roma il 9-9-1964  tessera/licenza n.1733 
Alberto Russo nato a Milano il 6-4-1986  tessera/licenza n.1734 
Alessandro Salomon nato a Lodi il 13-9-1985  tessera/licenza n.1735     
  
     
                
 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Roma 3 aprile 2014 
 
 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


